

BILAGA 3: Sök svaret utgående från texten, HI

## SJÄLVSTÄNDIGA FINLAND: VINTERKRIGET OCH FORTSÄTTNINGSKRIGET

### Finland dras in i vinterkriget

År 1939 styrdes Sovjetunionen av den kommunistiska diktatorn Stalin. Tillsammans med Tysklands diktator Hitler ingick Stalin ett avtal om att de inte skulle anfälla varandras territorium, men i hemlighet ville de förbereda sig för krig mot varandra. I avtalet konstaterades att Finland hör till Sovjetunionens intressesfär. Stalin bad Finland om vissa landområden, som Finland inte gav bort. Därmed inledde Sovjetunionen krig mot Finland. Vinterkriget år 1939–1940 var ett kort krig. Finland förlorade kriget och var tvungen att ge Sovjetunionen de områden som Stalin hade velat ha. Dessutom måste Finland avstå från stora områden i öst.

### Fortsättningskriget mot Sovjetunionen tillsammans med Tyskland

Efter vinterkriget ville många i Finland ha tillbaka de områdena som hade gått förlorade. När Tyskland anföll Sovjetunionen 1941 gick Finland återigen in i kriget. Finland erövrade tillbaka de områden som man hade tvingats att avstå från, och avancerade ännu längre in i Sovjetunionen. Till en början var Tyskland mycket starkt, men kriget vände till Tysklands förlust 1943. Tyskarna var tvungna att retirera och Sovjetunionen började vinna strider i öst. 1944 gjorde Sovjetunionen ett massivt anfall mot de finska positionerna och finländarna tvingades retirera. I september 1944 slöt Finland fred med Sovjetunionen och fick bevara sin självständighet. Områden i öst förlorade Finland slutgiltigt och dessutom måste Finland betala stora krigsskadestånd till Sovjetunionen.

I vinterkriget var skidor en fördel.



Fortsättningskriget var ett långvarigt ställningskrig.

Soldater var stationerade vid fronten men det förekom inga strider.



## UPPGIFTER

I det första stycket beskrivs bakgrunden till vinterkriget. Vilka var dessa historiska aktörer?

Tysklands diktator: \_\_\_\_\_

Sovjetunionens diktator: \_\_\_\_\_

I det tredje stycket finns verb relaterade till krig. Skriv dem under rätt förklaring:

ta över ett område \_\_\_\_\_

börja en strid, angripa någon annan \_\_\_\_\_

dra sig tillbaka \_\_\_\_\_

vara bättre, slå motståndaren \_\_\_\_\_

vara sämre än motståndaren \_\_\_\_\_